

### 3. Rodzaj i struktura taryfy.

W zakresie odprowadzenia ścieków taryfy na terenie gminy są taryfami wieloczołnowymi, zawierającymi stawki opłaty oraz cenę odniesioną do 1 m<sup>3</sup> odprowadzonych ścieków obejmującymi zarówno odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe jak i pozostali odbiorcy usług.

### 4. Taryfowe grupy odbiorców usług.

W zakresie zbiorowego odprowadzenia ścieków wyodrębniono dwie grupy odbiorców

Grupa I odbiorcy indywidualni - gospodarstwa domowe

Grupa II – pozostali odbiorcy usług - szpitale, szkoły, przedszkola, wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie, urzędy

### 5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców usług, o których mowa w pkt. 4 Taryfy, będzie stosowana taryfa wieloczołnowa składająca się z ceny wyrażonej w złotych za m<sup>3</sup> odprowadzonych ścieków oraz opłata abonamentowa stała naliczana będzie w okresie rozliczeniowym.

Zgodnie z § 2 pkt 9 Rozporządzenia do cen netto i stawek opłat dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8 %.

**Tabela 1: Stawki Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzenie ścieków**

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Jedn. miary	Cena netto [zł]	Cena brutto [zł]	Uwagi
1	2	3	4	5	6	7
1	Gospodarstwa domowe	Cena za 1m <sup>3</sup> odprowadzonych ścieków	m <sup>3</sup>	6,78	7,32	
2	Pozostali odbiorcy usług	Cena za 1m <sup>3</sup> odprowadzonych ścieków	m <sup>3</sup>	6,78	7,32	

Przy kalkulacji wysokości opłaty abonamentowej stałej -zakład uwzględnił niezbędne koszty związane z odczytem wodomierzy, opłatą za korzystanie z wodomierzy, rozliczeń należności za ilość odprowadzonych ścieków, zgodnie z § 2 pkt.11 Rozporządzenia.

Zakład Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej  
Kielce  
mgr inż. Wiesław Klar

Cechą charakterystyczną tej opłaty jest jej stały charakter niezależnie od ilości odprowadzonych ścieków.

**Tabela 2: Stawki opłaty abonamentowej - stałej w okresie obowiązywania taryfy**

Lp.	Wyszczególnienie	Oplata abonamentowa -stała netto [zł]	Oplata abonamentowa -stała brutto [zł]
1	Gospodarstwa domowe , pozostali odbiorcy usług w rozliczeniu w oparciu o wskazania wodomierza głównego lub wskazania wodomierza mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej	6,74 /okres rozliczeniowy	7,28 /okres rozliczeniowy
2	Gospodarstwa domowe, pozostali odbiorcy usług w rozliczeniu na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody	4,36 zł /okres rozliczeniowy	4,71zł /okres rozliczeniowy

#### **6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.**

Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia

Z uwagi na wyposażenie budynków zlokalizowanych na terenie działania Zakładu w wodomierze główne, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie ich wskazań. ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenie pomiarowe ustala się w oparciu o ich wskazania.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków w ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług. W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 m-cy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio-miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy

niesprawności wodomierza. O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane są co 2- miesiące, w którym świadczone były usługi.

Odbiorca usług dokonuje zapłatę za odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie.

Zakład Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej  
Kierownik  
mgr inż. Wiesław Klar